

**DEPARTMENT OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH
(COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH)**

2, Anusandhan Bhawan, Rafi Marg, New Delhi - 110 001.

No.26- 6(9)/2009-PU

Dated: 08.09.2020

CIRCULAR

Sub: Commencement of the (i) **Fourth (4th - Monsoon) Session of the Seventeenth (17th) Lok Sabha, 2020** and (ii) **Two Hundred and Fifty Second (252nd - Monsoon) Session of Rajya Sabha, 2020** - Allotment of days for providing written answers to Unstarred Questions concerning the Ministry of Science & Technology, DSIR(CSIR).

Duration of the Session : **Monday, the 14th September, 2020 to
Thursday, the 01st October, 2020.**

LOK SABHA

First day of the Session : 14/09/2020 from 9.00 A.M. to 1.00 P.M.

Subsequent days of the Session : 15/09/2020 – 01/10/2020 from 3.00 P.M. to 7.00P.M. (Including Saturdays and Sundays)

Friday, the 18th September 2020

Wednesday, the 23rd September 2020

Monday, the 28th September 2020

RAJYA SABHA

First day of the Session : 14/09/2020 from 3.00P.M. to 7.00 P.M.

Subsequent days of the Session : 15/09/2020 – 01/10/2020 from 9.00 A.M. to 1.00P.M. (Including Saturdays and Sundays)

Tuesday, the 15th September 2020

Sunday, the 20th September 2020

Friday, the 25th September 2020

Wednesday, the 30th September 2020

(There will be no Question Hour and Private Member's Business during the Session.)

In pursuance of Department of Science and Technology (DST), New Delhi (Nodal Agency for DSIR/ CSIR for handling Parliament Matters) circular No.H-11011/04/2020-PU dated 04/09/2020, all Heads of Divisions/ Sections and Officers are requested to remain available in office, during the above Parliament Session, for attending to Parliamentary work.


(B.K. Singh)

Deputy Secretary

Copy for information to:-

1. PS to Hon'ble Minister for Science & Technology.
2. Office of DG, CSIR and Secretary, DSIR.
3. Office of JS (A), CSIR/ DSIR.
4. All Heads of Divisions/ Sections and Officers in DSIR, Technology Bhawan, New Delhi and CSIR Hqrs. / CSIR Complex/ IPU/ TKDL, New Delhi.
5. All Notice Boards.
6. Head, IT Division - with the request to host the above on CSIR website

**वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद)
2, अनुसंधान भवन, रफी मार्ग, नई दिल्ली -110001.**

सं. 26-6 (9)/2009-पीयू

दिनांक:- 08.09.2020

परिपत्र

विषय :- (i) सत्रहवीं लोक सभा के चौथे (मानसून) सत्र और (ii) राज्य सभा के दो सौ बावनवे (252 वें मानसून) सत्र का प्रारम्भ - विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय, डी एस आई आर (सी एस आई आर) से संबंधित अतारांकित प्रश्नों के लिखित उत्तर देने के लिए दिनों का आबंटन।

सत्र की अवधि :- सोमवार, 14 सितम्बर, 2020 से ब्रह्स्पतिवार 01 अक्टूबर, 2020 तक

लोक सभा

सत्र के प्रथम दिवस की समयावधि :- 14 सितम्बर 2020 पूर्वाह्न 09.00 बजे से अपराह्न 01.00 तक
सत्र के शेष दिनों की समयावधि :- 15 सितम्बर से 01 अक्टूबर अपराह्न 03.00 बजे से सायं 07.00 तक
(शनिवार व रविवार भी सम्मिलित हैं)

शुक्रवार,	18 सितम्बर, 2020
बुधवार,	23 सितम्बर, 2020
सोमवार,	28 सितम्बर, 2020

राज्य सभा

सत्र के प्रथम दिवस की समयावधि :- 14 सितम्बर 2020 अपराह्न 03.00 बजे से सायं 07.00 तक
सत्र के शेष दिनों की समयावधि :- 15 सितम्बर से 01 अक्टूबर पूर्वाह्न 09.00 बजे से अपराह्न 01.00 तक
(शनिवार व रविवार भी सम्मिलित हैं)

मंगलवार,	15 सितम्बर, 2020
रविवार,	20 सितम्बर, 2020
शुक्रवार,	25 सितम्बर, 2020
बुधवार,	30 सितम्बर, 2020

(विशेष :- सत्र के दौरान कोई प्रश्नकाल और प्राईवेट मेंबर का कार्य नहीं होगा)

विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग (डी एस टी), नई दिल्ली (संसदीय मामलों को संभालने के लिए डी एस आई आर /सी एस आई आर हेतु नोडल एजेंसी) के दिनांक 04.09.2020 के परिपत्र संख्या एच-11011/04/2020-पी यू के अनुसरण में सभी प्रभागों/अनुभागों के प्रमुखों और अधिकारियों से अनुरोध है कि वे उक्त संसद सत्र के दौरान संसदीय कार्य करने के लिए कार्यालय में उपलब्ध रहें।


(बी.के. सिंह)

उप सचिव

सूचनार्थ प्रतिलिपि:-

1. माननीय मंत्री, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी के निजी सचिव
2. महानिदेशक, सीएसआईआर एवं सचिव, डीएसआईआर का कार्यालय
3. संयुक्त सचिव, सीएसआईआर / डीएसआईआर का कार्यालय
4. डीएसआईआर, टेक्नालॉजी भवन, नई दिल्ली एवं सीएसआईआर मुख्यालय/ सीएसआईआर कॉम्पलेक्स /आईपीयू/ टीकेडीएल, नई दिल्ली के सभी सभी प्रभागों/अनुभागों के प्रमुख और अधिकारी
5. सभी सूचनापट्ट